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Záverečný účet Obce Nededza za rok 2011. 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2011  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011. 
Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový  
- (použitie fin. prostriedkov z  predchádzajúcich rokov poskytnutých zo ŠR a bežných 
príjmov roka).  
  
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.11.2010 uznesením č. 9, 
ods.b., bod 4. 
 
Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 24.01.2011 uznesením č. 2 
- druhá zmena schválená dňa 17.10.2011 uznesením č. 88 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2011 v celých € 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 1 951 717 2 286 644 
z toho :   
Bežné príjmy 465 404 562 774 
Kapitálové príjmy 0 159 786 
Finančné príjmy 1 486 313 1 559 084 
   
Výdavky celkom 1 951 565 2 083 835 
z toho :   
Bežné výdavky 325 752 348 345 
Kapitálové výdavky 1 625 813 1 735 490 
Finančné výdavky 0 0 
   
Rozpočet obce + 152 +202 809 

 
 



 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
2 286 644 2 828 987 123,72 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
516 271                   508 368                98,46 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 201 756 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 193 806  €, čo predstavuje plnenie na 
96,05 %.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných  303 075 €  bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 303 074 €, čo je 
99,99 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 58 181 €, dane zo stavieb boli v sume 
244 808  € a dane  z bytov  boli v  sume 85  €.  Za rozpočtový  rok bolo  zinkasovaných  
303 074 €,  za nedoplatky z minulých rokov  0  €.V r.2011 boli odpísané pohľadávky vo 
výške 3 851 € ako nedobytné. K 31.12.2011 obec neeviduje pohľadávky na dani 
z nehnuteľností. 
c) Daň za psa  540 € 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  896 € 
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 10 052 € 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
13 757                 17 439            126,76       

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 3 665 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 4 276 €, čo je 116,67 % 
plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 397 € a príjem z prenajatých budov, 
priestorov a objektov v sume 2 804 €, príjem z prenájmu inventára v sume 75 €. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 10 092 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 13 163 €, čo je 130,43 
% plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov – overovanie - 367 €, 
stav.konanie - 1 385 €, ost.správne poplatky – 211 €, za prevádzku výherných prístrojov  - 
1 494 €, popl.op.služba 335 €, recyklačný fond – 605 €, ostatné poplatky – 1065 € 
(odp.nádoby, rel.MR, cint.popl., priesk.územie), popl. rodičov za dieťa v MŠ – 3 721 €, 
platby za stravné-cudzia réžia – 1 480 €,  reklama 2 500 €. 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
854                 7 102     831,61             

 
Ostatné príjmy tvoria: úroky z účtov - 948 €, refundácia odmeny skladníka CO – 54 €, 
prijaté dary KIA Motors – 6 100  € (rekonštrukica OÚ, vybavenie knižnice).    
 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
1. ÚPSVaR     72 Aktivačná činnosť r.2010 
2. Krajský stavebný úrad     51 Spoločný stavebný úrad-poz.komun. 
3. Krajský stavebný úrad    904 Spoločný stavebný úrad-st.poriadok 
4. Krajský školský úrad  1 897 Príspevok na výchovu a vzdelávanie 
5. Obvodný úrad       321 Register obyvateľov 
6. Krajský úrad ŽP     111 Ochrana živ.prostredia 
7. Obvodný úrad      925 Sčítanie ODaB 2011 
8. Obvodný úrad 15 507 Refundácia - Povodne 2010 
9. Pôd.plat.agentúra 12 109 Refundácia-rekonštrukcia MK 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
157 786 705 098 446,86 

 
b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných  0  € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 480 481 €, čo predstavuje  
0 % plnenie ( predaj pozemkov PZ). 
c) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 159 786 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 224 617 €, čo 
predstavuje 140,57  % plnenie. 
V roku 2011 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 
1. Obvodný úrad 11 686 Refundácia – Povodne 2010 
2. Environmentálny fond 61 831 Rekonštrukcia potoka-Envirofond 
3. Pôd.plat.agentúra     148 100 Refundácia-rekonštr.MK 
4. MOBIS Slovakia s.r.o.   3 000 Dar-výstavba altánku-šport.areál 
    

 
 
 



 

 
5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
1 559 084 1 559 084 100,00 

 
V roku 2011 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR  z r.2009 v sume 1 552 246  € 
v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.  na výkup pozemkov a realizáciu stavieb v Priemyselnej 
zóne a rekonštrukciu potoka a predaj akcií Prima banky Slovensko (Dexia) v sume 6 838 €.    
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
2 083 835 2 590 861 124,33 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
348 345                 717 345   205,93 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 158 438 201 054 126,89 
Civilná ochrana          54          54 100,00 
Ochrana pred požiarmi     1 514        758   50,06 
Ekonomická oblasť    7 292     3 413   46,80 
Ochrana životného prostredia  19 885   18 017   90,60 
Bývanie a občianska vybavenosť  20 779 360 010     1732,56 
Kultúra, šport, náboženstvo  45 526   39 124   85,93 
Vzdelávanie – predškolská výchova  85 692   87 043 101,57 
Sociálne zabezpečenie    9 165     7 872   85,89 
Spolu 348 345 717 345 205,93 

 
 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 102 253 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 105 386 €, čo je 
103 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, Materskej školy  
a Školskej jedálne, opatrovateľskej služby.  
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  36 473 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 37 498 €, čo je  
102,8 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 176 112 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 542 546 €, čo je 308  
% čerpanie. . Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ ako sú cestovné náhrady, 
energie, plyn, el.energia, voda,  materiál, nákup kníh, časopisov, novín,  učebných pomôcok, 
pracovné odevy, interiérové vybavenie, výpočt.techniky, poh. hmôt,  licenčný popl. za 
softwér, údržba dopr. prostriedkov, rutinná a štandardná údržba budov, ciest, potoka, ver. 
priestranstva, strojov, výp.techniky, KT, poštovné, telefónne služby, koncesionársky 
poplatok, poist. majetku a osôb, posudky, všeob.služby, právne služby,  geod.práce, odmeny 
poslancom , odmeny na dohody, likvidácia komunálneho a separovaného odpadu,  príspevok 
na stravovanie, školenia,   náklady na spol.akcie , prídel do soc.fondu , reprezentačné 
výdavky, vydávanie časopisu, audit, poplatky za vedenie účtu  a ostatné tovary a služby. 
Najväčšiu položku tvorí suma 320 725 € - vratka fin.prostriedkov do ŠR  za predaj pozemkov 
v Priemyselnej zóne, vratka nevyčerpanej dotácie MH SR z r.2009 do ŠR v sume 28 676 € 
a náklady na rekonštrukciu OÚ vrátane daru od KIE v v celkovej sume 69 171 €. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 33 413 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 31 821 €, čo 
predstavuje 95,23 % čerpanie. 
Ide o príspevok Unicef, ZMOS - povodne, členské príspevky ZMOS, Beskydy, RVC, Horné 
Považie, rodičom narodených detí, pozostalým, spoločným úradom – stav. konanie, opatr. 
služba, účtovníctvo SÚ, dotácia OŠK,  príspevok starším občanom, odstupné, dočasná PN. 
 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
    finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  94 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2011 v sume 94 €, čo predstavuje 
100  % čerpanie. Ide o splátku úrokov za úver na rekonštrukciu MK splatený v r.2010.. 
 
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
1 735 490          1 873 516                         107,95 

 
v tom : 

           
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy  0   85 067 0 
Ekonomická oblasť     465 320 496 206 106,63 
Ochrana životného prostredia      10 500            0 0 
Bývanie a občianska vybavenosť 1 242 420     1 283 901 103,33 
Kultúra, šport, náboženstvo      16 500     7 597   46,04 
Vzdelávanie-predškolská výchova 750      745   99,33 
Spolu 1 735 490 1 873 516 108,12 

 
 
 
 
 



 

 
 
a) Výdavky verejnej správy 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- rekonštrukcia Obecného úradu  v sume  85 067,- € (77 053,87 €  schválený   finančný  
  príspevok, ktorý bude preplatený v r.2012) 
 
 
b) Ekonomická oblasť – vodné hospodárstvo 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- rekonštrukcia potoka - Envirofond + vlastné v sume 65 886,- € 
- rekonštrukcia potoka  - dotácia MH SR 2009 v sume 430 320,- € 
 
 
c) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj obcí 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup pozemkov (zast.plocha+záhrady )  v sume 71 021,- € 
- nákup pozemkov (Stav + Pod Vajánkom) v sume 4,- € 
- nákup budovy (kaštieľa)+pozemok v sume 84 000,- € 
- nákup pozemkov lokalite „Priemyselná zóna“-dotácia MH SR 2009 + vlastné 
   v sume 162 534,- € 
- realizácia stavieb v lokalite „Priemyselná zóna“ – dotácia MH SR 2009 + vlastné 
   v sume 965 692,- €. 
- predĺženie ul.Záhradná v sume 650,- € 
 
 
d) Kultúra, šport, náboženstvo 
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
-  nákup samochodnej kosačky v sume 3 489,- € 
-  výstavba altánku v sume 4 108,-€ (dokončenie r.2012) 
 
 
e) Vzdelávanie – predškolská výchová - školské stravovanie  
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
- nákup bojlera do ŠJ v sume 745,- € 
 

3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
0                   0                0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2011 

 
 Rozpočet po 

zmenách 2011 
v celých € 

Skutočnosť 
k 31.12.2011 

v celých € 
Príjmy celkom 2 286 644 2 828 987 
z toho :   
Bežné príjmy 562 774 564 805 
Kapitálové príjmy 159 786 705 098 
Finančné príjmy 1 559 084 1 559 084 
Výdavky celkom 2 083 835 2 590 861 
z toho :   
Bežné výdavky 348 345 717 345 
Kapitálové výdavky 1 735 490 1 873 516 
Finančné výdavky 0 0 
Hospodárenie obce za rok 2011  202 809 238 126 
 

Schodok rozpočtu v sume - 1 320 957,25 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v priebehu rozpočtového roka vysporiadaný 
nevyčerpanými prostriedkami  zo ŠR z r.2009 účelovo určenými na kapitálové výdavky  
Zostatok  finančných operácií v sume 1 559 083,79  € bol v roku 2011 spôsobený zostatkom 
nevyčerpaných  prostriedkov  zo ŠR z r.2009 účelovo určených na kapitálové výdavky a bol 
použitý na vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 1 320 957,25 €.  
 
Zostatok finančných operácii v sume 238 126,54 € je v zmysle  § 15 ods.1 písm.c) zákona 
č.583/2004 Z.z. zdrojom rezervného fondu.  
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 
3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky- výstavba altánku 
v športovom areáli v obci (dar od Mobis Slovakia s.r.o.)  poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  3000 €        

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky- nákup kníh, softvérového 
a mobiliárneho vybavenia knižnice v obci (dar Kia Motors Slovakia s.r.o.)   
poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  1 100 , 

 
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
- za predaj pozemkov v PZ odkúpené od Žilina Invest, s.r.o. v sume 121 400,86 €, ktoré 

budú vrátené do ŠR 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2011 
vo výške 112 625,68. €.  
         
 



 

 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.. O použití rezervného fondu 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2011  251 180        

Prírastky - z prebytku hospodárenia 0      

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

0       

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2011 251 180       

 
 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2011 178 

Prírastky - povinný prídel -   1    %                    671 

               - povinný prídel -    0,5 %                       335 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - závodné stravovanie                     133 

              - regeneráciu PS, dopravu               830 

              - dopravné                           0 

              - ostatné úbytky                                               0 

KZ k 31.12.2011 221 

 
 
 
 
 
 



 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých €  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Majetok spolu 5 294 717 5 555 915 

Neobežný majetok spolu 3 480 906 5 048 650 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok      19 375        4 843 

Dlhodobý hmotný majetok 3 303 438 4 890 103 

Dlhodobý finančný majetok   158 093    153 704 

Obežný majetok spolu 1 811 039 507 265 

z toho :   

Zásoby       2 120       1 819 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                        0       8 183 

Dlhodobé pohľadávky                        0 0 

Krátkodobé pohľadávky       3 851       4 975 

Finančné účty                  1 805 068   489 661 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.                        0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.                        0 0 

Časové rozlíšenie       2 772       2 627 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 294 717 5 555 915 

Vlastné imanie  1 044 709 1 280 126 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 896 305 1 046 955 

Výsledok hospodárenia  148 404    233 171 

Záväzky                1 571 933   236 513 

z toho :   

Rezervy     4 359    8 523 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                1 541 323                       0 

Dlhodobé záväzky       178       221 

Krátkodobé záväzky  26 073                   227 769 

Bankové úvery a výpomoci                      0                       0 

Časové rozlíšenie              2 678 075                4 039 276 
 



 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011 
 

Obec k 31.12.2011 eviduje tieto záväzky: 
- voči bankám              0       € 
- voči dodávateľom          3 589    € 
- voči štátnemu rozpočtu        8 718    € 
- voči zamestnancom           8 107    € 
- iné záväzky                              203 255    €  
 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 
Obec neposkytla žiadne záruky  
 
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nepodniká.  
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
c. štátnemu rozpočtu 
d. štátnym fondom 
e. rozpočtom iných obcí 
f. rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a. 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie. 
 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 
 
 



 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
Obec nemá založené právnické osoby. 
 
 
b. 
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 
Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2005 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Obecný športový klub – bežné výdavky 12 695 € 12 695 € 0 

K 31.12.2011  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v  súlade  so  VZN 
č. 2/2005 o dotáciách. 

 
c. 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť  : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2010 v  € 

- 3 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v roku 
2010  v € 

 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4)  
v € 
 

- 5 - 

KÚ ŽP Ochrana ŽP- b.v. 111   111 0 
KÚ stav. Stav.konanie,poz.kom

-b.v 
955   955 0 

Obv.úrad Hlásenie pobytu 
a register obyv – b.v. 

321   321 0 

ÚPSVaR Aktivačná činnosť- 
b.v. 

72   72 0 

Kraj.škol. 
úrad 

Príspevok na výchovu 
a vzdelávanie 

           1 897             1 897 0 

MH SR Regionálny rozvoj –  
- kapitálové výdavky 

1 552 246 – r.2009 1 523 570 z toho       
   320 725 použitých 
 a  vrátených -
predaj pozemkov 
     28 676 vrátené 

0 

Obv.úrad Sčítanie ODaB 2011 925             925 0 
 

Envirofond Rekonštrukcia potoka 61 831            61 831 0 
Obv.úrad Povodne 2010 27 193            27 193 0 
Poľ.plat. 
agentúra 

Rekonštrukcia MK - 
ŠR 

160 209          160 209 0 

 



 

d. 
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2011 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
e. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 
 
f. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce.   
 
Príjmy bežného rozpočtu v € 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

111 Bežné transféry zo ŠR 2 984 19 783 19 787 

11 K1 Bežné transféry – rek.MK EÚ -   9 082    9 082 

11 K2 Bežné transféry – rek.MK ŠR -    3 027   3 027 

41 Výnos dane z príjmov         150 000        201 756       193 806 

41 Daň z nehnuteľnosti        289 085        303 075       303 074 

41 Ostatné dane          10 890  11 440 11 488 

41 Dividendy 740 – - 

41 Príjmy z prenájmu          3 550 3 665 4 276 

41 Správne poplatky          2 363 2 943 3 457 

41 Ostatné poplatky          5 338 7 149 9 706 

41 Prijaté úroky             400    800     948 

41 Ostatné príjmy 54 54      54 

71 Prijaté dary - -          6 100 

Spolu  465 404 562 774 564 805 

 



 

Výdavky bežného rozpočtu v € 
Program Zdroj Názov výdavku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po 
zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2011 
01- Plánovanie, 
manažment, kontrola 

41  76 942     89 926     92 006 

 111    1 334  2 307  2 311 

02 -Propagácia a 
marketing 

41  12 536  4 236  2 663 

03 – Interné služby 41  47 034 66 925 75 714 

 111  - - 15 507 

 11 
K1 

 - - 9 082 

 11 
K2 

 - - 3 027 

 71  - - 5 000 

04 – Služby občanom 41  10 683 5 767 4 784 

05 – Bezpečnosť, 
právo, poriadok 

41  8 900 8 664 6 184 

06 – Odpadové 
hospodárstvo 

41     18 135   17 785    17 917 

07 - Komunikácie 41  4 264 4 264    384 

08 – Výstavba -
infraštruktúra 

41  - 5 920 3 450 

 1319  - 4 077    28 676 

 43  - -  320 725 

09 - Vzdelávanie 41     79 446   84 019    85 145 

 111   1 500 1 673 1 897 

10 - Šport 41     32 098   20 298   19 076 

11 - Kultúra 41     18 390   18 575   15 129 

12 – Prostredie pre 
život 

41     6 549     5 714     1 816 

 111  150     72    72 

13 – Sociálne služby 41  7 791 8 123 6 780 

Spolu   325 752 348 345 717 345 

 
 
 
 
 
 
 



 

Príjmy kapitálového rozpočtu v € 
Zdroj Názov  Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po zmenách 
Skutočnosť 

 k 31.12.2011 
11K1 Transfér-rek.MK-EPFRV-EÚ -    111 075    111 075 

11K2 Transfér-rek.MK-EPFRV-ŠR -      37 025      37 025 

1319 Zostatok prostr. z pred.rokov 1 486 313 1 552 246 1 552 246 

43 Predaj cenn.papierov -        6 838        6 838 

43 Predaj pozemkov PZ - -     480 481 

71 Transfér-dar MOBIS - -         3 000 

111 Transfér-povodne 2010 - -       11 686 

111 Transfér-rek.potoka Enviro - -       61 831 

Spolu  1 486 313 1 718 870 2 264 182 

 
Výdavky kapitálového rozpočtu v € 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2011 
03 – Interné služby 41     3 000 -   85 067 

07 - Komunikácie 11K1  - -            1 

 41   37 000   17 500          650 

08 – Výstavba - 
infraštruktúra 

41   43 500   134 500       30 214 

 111  - -       11 686 

 11 
K1 

 -   84 003     111 075 

 11 
K2 

 - -       37 025 

 1319  1 060 293 1 051 916 1 093 250 

09 - Vzdelávanie 41     10 000         750          750 

10 - Šport 41     10 000    16 500      7 597 

12 – Prostredie pre 
život 

41  36 000 - 4 055 

 111  - - 61 831 

 1319    426 020    430 320   430 320 

Spolu   1 625 813 1 735 490 1 873 516 

 
Vypracovala: Slotová  
V Nededzi dňa  30.3.2012 
 
 



 

 
 
 
13. Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
    
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 112 625,68 €, zisteného podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na :  

- tvorba rezervného fondu  112 625,68 €   
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2011. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


